
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

   
 

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 04 /2017. 

1

 
Edital nº 55/2017-PROGESP                                                                de 26 de abril de 2017. 
 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Retificar o Edital 46/2017 referente ao Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação de Professor Substituto objeto do Edital nº 30/2016 de 28 de março de 2017, publicado 
no D.O.U. em 29 de março de 2017, seção 03, conforme abaixo: 
 
 
Onde lê-se:  
 
Quadro 04: Engenharia Elétrica 

ORD NOME ESCRITA ENTREVISTA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 ANDRÉ CARVALHO CAMARGO 9 9,33 10 9,44 Aprovado/Classificado 
2 DEBORAH DEAH ASSIS CARNEIRO 9,5 8,33 9,11 8,98 Classificado 

3 MENDELSSON RAINER MACEDO 
NEVES 9,8 6,83 9,13 8,58 Classificado 

4 ORLEM LIMA DOS SANTOS 7 9,33 9,11 8,48 Classificado 

 
Passam a vigorar as seguintes informações:  
 
Quadro 04: Engenharia Elétrica 

ORD NOME ESCRITA ENTREVISTA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 ORLEM LIMA DOS SANTOS 7,75 8,75 10 8,83 Aprovado/Classificado 
2 ANDRÉ CARVALHO CAMARGO 7,25 8,0 9,86 8,37 Aprovado/Classificado 

3 DEBORAH DEAH ASSIS CARNEIRO 7,0 8,17 9,78 8,31 Classificado 

4 MENDELSSON RAINER MACEDO 
NEVES 6,0 8,5 9,94 8,14 Classificado 

 

 
Carlos Alberto Marinho Cirino 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 
 
 


